
Til Lillehammer kommune 

Merknad Områdereguleringsplan Nordseter – 23/2564 

Nordseter er et gammelt seterområde og utfarts- og feriested for folk i alle 

aldre. Jeg er i dag 91 år, og ser tilbake på mange minner fra tidligere tiders 

seterliv og virksomhet på Nordseter. 

Men for barnefamiliene og for eldre, mangler dessverre løyper og 

tilrettelegging for å kunne bruke Nordseter som nærturområde. De fleste 

løypene på Nordseter starter i lange og tunge motbakker.   

Det er derfor et kjærkomment forslag, slik jeg oppfatter det, at det kommer en  

ny skiløype: - Fra sentrum - forbi Kaussetra – langs Sjusjøråket mot Høgfjellia og 

videre gjennom fint terreng mot Sjusjøen. Den nye løypa vil gi sentrum tilgang 

til et fint og etterlengtet nærturområde for barnefamilier og eldre.  

Kaussetra bruker Kausvegen i dag som adkomst både sommer og vinter til 

servering og kulturaktiviteter, og en ny gjennomfartsløype her vil også styrke 

grunnlaget for denne virksomheten. Med sin beliggenhet øverst på Nordseter, 

gir Kaussetra et godt bilde av tidligere tiders seterliv og virksomhet.  

Seterhusene er restaurert med støtte fra bra blant annet Kulturminnefondet og 

Fortidsminneforeningen.  I fjøset er det samlet gamle redskaper og ting fra setra 

og garden, Søre Langseth, gnr. 66 bnr. 1 i Søre Ål.  

Kulturlandskapet ovenfor Kaussetra og Kausvegen, må fortsatt kunne nyttes til 

friluftsaktiviteter både sommer og vinter. Kausvegen må ikke vinterbrøytes. Hvis 

det blir tilfelle, så må løypa til setra legges rett ovenfor vegen.  Området må for 

all del ikke gjøres utilgjengelig for barnefamilier og oss som er eldre eller bygges 

ned med hytter.  Nye hytter her vil fjerne det historiske seter/kultur-preget med 

råk, stier, grasvoller, krøtterrekster og kvileplasser, tråkket opp i terrenget av dyr 

og folk i generasjoner og århundrer bakover i tid. Området ovenfor Kaussetra 

må fortsatt være LNF-område. 

Jeg viser ellers til mine merknader av 2. februar 2021 til planprogrammet 

Nordseter – byggegrense/fjellgrense. 

MVH Ola Roterud, 01. juli 2023 
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